О Всероссийской патриотической акции
«СПАСТИ «АЛЕШУ»!»

(порядок участия до 29 февраля 2024 г.)

Исх. № 1 от 25.01.2024 г.
Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа

Комаровой Н.В.

Уважаемая Наталья Владимировна!

В  преддверии  80-летия  Победы  в  Великой  Отечественной  войне
приглашаем  представителей  образовательных  организаций  и
учреждений  культуры  принять  участие  в  уникальной  Всероссийской
патриотической акции «СПАСТИ «АЛЕШУ»!».

Актуальность  данного  Проекта  состоит  в  том,  что  наша  страна  часто
сталкивается с попытками со стороны Запада переписать историю, замолчать
подвиги  Красной  армии.  Это  отражается  в  первую  очередь  в  уничтожении
советских  памятников,  посвященных  освобождению  Европы  от  нацистских
захватчиков.
Такая же участь может постичь и знаменитый памятник «Алёше» - советскому
воину-освободителю в болгарском городе Пловдив.

В рамках Акции предлагается всем желающим объединиться и
воссоздать  на  территории  РФ  монумент,  полностью
аналогичный памятнику «Алёше». Что позволит если не сберечь
оригинал,  то  в  виде  новой  скульптуры  сохранить  память  о
великих подвигах советских солдат.

Каждый желающий может внести пожертвование на возведение
памятника, купив билет участника Акции. Участие в Акции полностью
добровольное.

!ВАЖНО:
- Имена  ВСЕХ благотворителей будут выгравированы (нанесены) в
основании  нового  монумента.  Также  все  участники  награждаются
Благодарственными письмами.
- Часть вырученных средств с продажи билетов будет направлена на
поддержку участников Специальной военной операции и их родных.

1

-  Организация  (юридическое  лицо)  может  стать  официальным
партнером Акции, если в Акции примут участие не менее 20-ти её
представителей. Наименование организации также будет внесено в
Список благотворителей на памятнике.

Скачать полный порядок участия можно на просветительском
интернет-сайте  https://победадобра.рф (в  файле  PDF).  Там  же
будет  полностью  освещаться  ход  проведения  Акции  и
отчетность  по  тратам. Вышеуказанный  интернет-портал  создается
специально к Юбилею Победы.

Заявиться на участие в Акции можно до 29 февраля 2024 г.!

С уважением, руководитель
Информационного агентства

«ДОБРОЕ ИНФО»
(tolkodobroe.info, vk.com/konkursblago)

Сергей Александрович
Володин

Контактный электронный адрес: blago-konkurs@mail.ru

Контактная информация (Организатор):

Информационное агентство «ДОБРОЕ ИНФО»
(г. Москва, www.tolkodobroe.info)

это  независимая  организация,  ставящая  первоочередным  в  своей  работе  реализацию
социально-значимой  миссии  -  продвижение  просветительской  и  общественно-полезной
информации для детей, педагогов и родителей различной тематики.

Основное  направление  деятельности: Организация  просветительских  проектов  и
конкурсных программ для учащихся, педагогов и родителей.

Осуществляет деятельность с  2011 года:
- Свидетельство о государственной регистрации 24 № 006250101 (ОГРН 311246817900169).
- Свидетельство СМИ Информационное агентство № ФС 77 - 78908.

Электронный адрес для консультаций: blago-konkurs@mail.ru.
Почтовый адрес: 125009, г. Москва, ул. Тверская, д. 9,  а/я 98.

!ВАЖНО:
- Акция «СПАСТИ «АЛЕШУ»!» полностью содействует реализации Указа Президента РФ №
568 от 31 июля 2023 г. «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».
- Мероприятия, проводимые ИА «Доброе Инфо», включены в Перечень олимпиад и иных
интеллектуальных  и  творческих  конкурсов  на  2023/24  учебный  год  Министерства
просвещения РФ (Приказ № 649 от 31 августа 2023 г.).

2

https://xn--80aabbnbe4efdt.xn--p1ai/
mailto:blago-konkurs@mail.ru
mailto:blago-konkurs@mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=BJqwrk6aXrusETszwgG2pJTiUxIJjJ1lK9CmjGQGgUM%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttps%253A%252F%252Fvk.com%252Fkonkursblago%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D9b90e07f66a99ee2&uidl=15601561710089804809&from=blago-konkurs@mail.ru&to=
http://www.tolkodobroe.info/